Ia berkeyakinan bahwa tasawuf
adalah satu-satunya jalan yang mampu
mengantarkan kepada kebenaran hakiki. Melalui
tasawuf seseorang dapat dekat dengan Tuhan,
bahkan melalui kalbunya ia dapat melihat Tuhan.
Akan tetapi jalan menjadi sufi tidaklah mudah,
penuh dengan ujian dan cobaan.23 Al-Ghazâli
meninggal dunia pada tahun 505 H bersamaan
dengan 1111 M di Tûs. Al-Ghazâli dimakamkan
di tempat kelahirannya.24

Imam al-Ghazâli merupakan cendikiawan
muslim yang produktif, beliau banyak menulis
buku dalam berbagai bidang keilmuan. Al-

20Setelah al-Ghazâli pergi meninggalkan tugas-tugas akademiknya
di Madrasah Nizhamiyah digantikan oleh Abdullah al-Tabarî al-
Bazzâzî (w.495 H).